р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования

«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 29.05.2015 Усть-Илимск № 95

О принятии мер по защите
персональных данных

В целях обеспечения хранения и защиты персональных данных, в соответствии с
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», ст. ст. 32, 60 Устава муниципального образования «Усть-
Илимский район»

1. Назначить ответственными за сбор, хранение и защиту персональных данных
работников Отдела образования: Цыденову Светлану Романовну -  старшего
инспектора по кадровой работе, Черемных Татьяну Олеговну -  заместителя
начальника Отдела образования, Сотникову Оксану Анатольевну -  заместителя
начальника Отдела образования -  начальник ФЭС, Аксентьева Владимира
Федоровича -  методиста по информатизации МРОЦ.

2. Назначить допущенными к обработке персональных данных работников Отдела
образования: Булгакову Оксану Васильевну -  секретаря-референта, Зарубина
Андрея Васильевича -  юриста, Бубнову Оксану Михайловну-ведущий экономист
ФЭС, Ивлеву Марину Сергеевну -  ведущий экономист ФЭС, Шуткину Ирину
Валерьевну -  ведущего специалиста, Лихоносову Марину Валерьевну -  ведущего
специалиста, Ковалеву Галину Александровну -  заведующего МРОЦ, Янченко
Галину Максимовну -  методиста, Ворфоломееву Веру Викторовну -  методиста,
Савенкову Веру Ильиничну -  методиста, Крумину Ирину Юрьевну -  методиста,
Кореневу Елену Сергеевну -  методиста, Мальченко Владимира Геннадьевича, -
старшего инспектора по ОТ и ТБ, Сарсенбаеву Наталью Михайловну
заведующего хозяйством.

3. Старшему инспектору по кадровой работе Цыденовой С.Р. заключать письменные
согласия принятых работников Отдела образования на обработку их персональных
данных и объем ПД, к которым они допускаются.

4. Ознакомить работников Отдела образования, назначенных ответственными за
хранение и защиту персональных данных и допущенных к обработке персональных
данных, с:

1) распоряжением Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» от 26.05.2015 №138-р «О принятии мер по защите
персональных данных»;

2) постановлением Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район» от 26.05.2015 № 168 «Об утверждении Положения об
обработке, хранению и защите персональных данных муниципальных
служащих и иных работников Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район» и её отраслевых (функциональных) органов»

под роспись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник Отдела образования А.В. Шаблов

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

1. С распоряжением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район» от 26.05.2015 № 138 «О принятии мер по защите персональных данных»;

2. С распоряжением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район» от 26.05.2015 № 137-р « Об утверждении Политики Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» и её отраслевых
(функциональных) органов в сфере обработки персональных данных;

3. С постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район» от 26.05.2015 № 168 «Об утверждении Положения об обработке, хранении
и защите персональных данных муниципальных служащих и иных работников
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» и её
отраслевых (функциональных) органов.

№
п/п
1

У

Ф.И.О.

Цыденова
Романовна

Светлана

Зарубин Андрей Васильевич

должность

старший инспектор
по кадровой работе
юрист

подпись дата

e2<3 • S JT - 0U) /V

Сотникова
Анатольевна

Оксана Заместитель
начальника Отдела
-  начальник ФЭС A S- P S .J & y

Бубнова
Михайловна

Оксана Ведущий экономист
ФЭС

Ивлева Марина Сергееевна Ведущий экономист
ФЭС

Черемных Татьяна Олеговна

Аксентьев
Федорович

Владимир

заместитель
начальника
методист но
информатизации
МРОЦ

J 9 -  p f J o k
2 9  0 $ , I ?

Ковалева
Александровна

Г алина Заведующий МРОЦ £ 9 - 0  f .  I <>

10

Янченко
Максимовна

Галина метод и d  МРОЦ

Савенкова Вера Ильинична методист МРОЦ
Ворфоломеева
Викторовна

Вера методист МРОЦ

12 Крумина Ирина Юрьевна методист МРОЦ
о>в-

,О *' 2&S*14
Коренева Елена Сергеевна методист МРОЦ
Булгакова
Васильевна

Оксана Секретарь-референт

Шуткина Ирина Валерьевна ведущии специалист
16 Лихоносова

Валерьевна
Марина ведущии специалист Л 9 O f  АР/Г

18

Мальченко
Г еннадьевич

Владимир старшии инспектор
по ОТ и ТБ

2 3

Сарсенбаева
Михайловна

Наталья заведующий
хозяйством